Boete (alleen geldend voor de percelen bestemd voor de bouw van 

premie-A-woningen). 
 Bij  niet nakoming of overtreding van één der bepalingen van deze 

overeenkomst of de daaruit voortvloeiende akte van uitgifte in erfpacht, is 
erfpachter of zijn rechtsopvolger(s) een boete verschuldigd van vijf en zeventig 
duizend gulden (f 75.000,00) [vierendertigduizend drieëndertig euro en 
eenenvijftig eurocent (€ 34.033,51)] per geval. 

Artikel 9: Aanvulling artikel 20. Lid 3 van genoemde Algemene 
Erfpachtvoorwaarden. 

Een en ander laat onverlet het recht van de gemeente om vergoeding van

[...]

ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 
kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek ge-
vestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot tweehonderd-
achtenvijftigduizend zevenhonderdvijftig euro (€ 258.750,00). Dit blijkt uit een akte 
op vijftien september tweeduizend zes verleden voor de hiervoor genoemde notaris 
Schmal. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers van het 
kadaster op achttien september tweeduizend zes, in register Onroerende Zaken Hy-